
瑞穂児童館の開館について【お知らせ】 

 

瑞穂児童館では、現在、利用者の皆様のご協力 

のもと、新型コロナウイルス感染拡大防止の対策

を図りながら、クラブ事業（一部を除く）およびイ

ベント参加者、子育てサークル、留守家庭児童ク

ラブ児童（すべて登録または予約制）を中心に、ご

利用頂いております。 

一般来館での自由利用（プレイルーム・乳幼児

室の利用）をはじめ、イベント等の人数は、制限さ

せて頂く場合がありますので、ご了承ください。 

児童館の利用や空き状況等についての質問は、

電話で承ります。お気軽にお尋ねください。 

 

なお、当面の間、ホールでのボール遊びはでき

ません。卓球のみ、遊ぶことができます。 

カウンターでのおもちゃの貸出しや図書の閲覧

も制限しております。 



ご不明な点などありましたら、下記までお問合せください。 

   瑞穂児童館  ☏０５２（８５２）２２２９ 
（休館日：月曜日・祝日） 

開館時間：８：４５～１７：００ 

利用時間につきましては、 

・乳幼児親子 ８：４５～１２：００ 

・小学生以上 １３：００～１７：００まで 

の時間帯を中心に遊んでいただいております。 

 

今後も、皆様には、ご家庭での検温、手洗い、

マスクの着用、入館前の手指の消毒等にご協力頂

きながら、児童館をご利用頂くと共に、イベント等

につきましては、規模縮小などにより感染拡大防

止に努めて参りますので、引き続きのご理解とご

協力をお願いいたします。 

 

 

  

 
 

 

                                                                        ２０２０年８月更新 

 

 

 


